

Handläggare
My Peensalu
Telefon: 08-508 09 245

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Odlingslotter i Röda bergen – svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Johanna Engman
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Ett medborgarförslag om att tillskapa odlingslotter i Röda bergen inkom till Norrmalms stadsdelsnämnd den 1 maj 2015. På stadsdelsnämndens sammanträde den 16 juni beslutades att ärendet skulle överlämnas till förvaltningen för beredning.

Förslagsställaren beskriver i sitt medborgarförslag att Röda bergen är en unik plats i Stockholm och föreslår att det, som en homage till den urbana trädgårdsstaden och dess skapare, skulle kunna anläggas lokala närodlingar i området.

Förvaltningen håller med förslagställaren om att möjlighet till odling i sin närmiljö kan främja både hälsa och trivsel och ser positivt på ett ökat engagemang för närodling bland boende och verksamheter i Röda bergen. Förvaltningen föreslår att de intresserade bildar en lokal odlarförening och att kontakt sedan tas med parkmiljöavdelningen för att vidare diskutera placering, utbredning och anläggande.

Bakgrund

Ett medborgarförslag om att tillskapa odlingslotter i Röda bergen inkom till Norrmalms stadsdelsnämnd den 19 maj 2015. På stadsdelsnämndens sammanträde den 16 juni beslutades att ärendet skulle överlämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren beskriver i sitt medborgarförslag att Röda bergen är en unik plats, en trädgårdsstad mitt i Stockholm, där hälsa, grönska och gemensamma rum för utevistelse stod i fokus vid anläggandet. Förslagsställaren föreslår att det, som en homage till den urbana trädgårdsstaden och dess skapare, skulle kunna anläggas lokala närodlingar i området. Detta skulle kunna göras till exempel vid Rödabergsbrinken, i anslutning till förskolan Vårsol samt äldreboendet Blomsterfonden, och med hjälp av boende i området.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Enligt nämndens verksamhetsmål ska Norrmalms parker utvecklas till en gemensam resurs för allt fler invånare. Där ska finnas plats för lek och aktiviteter samt avkoppling, lugn och ro. Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att skapa fler funktioner i parkerna och håller med förslagställaren om att möjlighet till odling i sin närmiljö kan främja både hälsa och trivsel. I Parkplan Norrmalm, det vägledande dokument som beskriver hur parkerna inom stadsdelsnämndsområdet ska vårdas och utvecklas, beskrivs att urban odling kan bidra till ökad gemenskap och kreativitet. Även förståelsen för ekologiska processer kan öka genom stadsodling och den biologiska mångfalden främjas, genom ökad blomning och pollinering. Förvaltningen ser positivt på ett ökat engagemang för närodling bland boende och verksamheter i Röda bergen. För odling på parkmark finns möjlighet att skriva ett så kallat stadsodlingsavtal med stadsdelsförvaltningen. Ett sådant avtal skrivs med en verksamhet, en förening eller ett nätverk av odlare, för att på så vis säkra ett engagemang och en långsiktighet. Plats och utbredning där odling medges bestäms i samråd med förvaltningen. Förvaltningen föreslår att förslagsställarna tar kontakt med parkmiljöavdelningen när en odlarförening finns i området, därefter kan placering och anläggande diskuteras vidare.

Bilagor

Medborgarförslaget